

YURT DIŐI DENEYİMİ

Arda SUFAN*

Bu yazımda sizlere yurtdıŐında edindiĐim deneyimleri, bana kattıklarını aktarmaya alıŐacaĐım. Öncelikle kendimi bildim bileli farklı kùltürlere, dillere ve dinlere ilgim var. Nereye gidersem gideyim oranın fotoğrafını ekip tarihini ve kùltürünü araŐtırmayı sevmiŐimdir. Herkes farklı iŐler yaparken kendini özgür hisseder. Ben ise kitap okurken ve gezerken kendimi özgür hissediyorum. ÖĐrenci olduĐumdan dolayı bunları sürekli yapamasam da bir yerlerden baŐladım. Adım atınca devamı gelir derler, bu cidden böyledir. Para ve zaman önemlidir fakat bunlar gitmeye engel deĐildir. İnsan isteyince yapamayacaĐı bir Őey yoktur. Birka lkeyi otostopla gezsem de asıl yaŐantım tecrübe edindiĐim, arkadaŐlarımın olduĐu lke Őimdiki adıyla Kuzey Makedonya oldu.

Őimdiki adı dedim ünkü 1991 yılında Yugoslavya'dan barıŐııl bir Őekilde ayrılarak "Makedonya Cumhuriyeti" adıyla baĐımsızlıĐını ilan etti. BirleŐmiŐ Milletler tarafından 1993 yılında tanınan lke, Yunanistan'ın itirazı sonucu BirleŐmiŐ Milletlere "Makedonya Eski Yugoslav Cumhuriyeti" adıyla üye olabildi. Makedon ve Yunan hükümetleri, Haziran 2018'de lkenin adının "Kuzey Makedonya Cumhuriyeti" olarak deĐiŐtirilmesi konusunda anlaşmaya vardı. Balkanlarda sorun genelde oktur ve sorunların kökleri genelde tarihtedir. Balkanlar'da stratejik öneme sahip olan Kuzey Makedonya, birok etnik gruba ve kùltüre ev sahipliĐı yapar. Kuzey Makedonya'da; Makedonlar, Arnavutlar, Türkler, BoŐnaklar, Ulahlar, TorbeŐler (Müslüman Makedonlar), Sırlar vb. milletler yaŐar. Bu kadar farklı etnik grubun yaŐadıĐı Kuzey Makedonya'da, birok dil ve kùltür öĐrenme fırsatım oldu. Aslında Makedonca bilmek Balkanlar'ın oĐu yerinde anlaşmak demektir. Balkanlar'da Yunanlı ve Arnavutları ıkarınca geriye Slav devletleri kalır. Aralarında kelime anlamında az fark vardır. En baŐlıca farklar BoŐnaklarda din, Hırvatlarda mezheptir.

Babamın iŐinden dolayı geldiĐim bu topraklar aslında Türkiye'ye ok uzak topraklar deĐildi. Evet kùltürel farklılıklar var; lkemizde bile bölgeden bölgeye farklılıklar olabiliyor. Dildeki oĐu Türke kelimeden, Osmanlı eserlerine kadar aslında kopmayan tarihin bir parası olduĐumuzu düşünüyorum. İnsan yaŐarken bunu fark ediyor. İzlerimizin olması hâlâ Türke konuşulması atalarımızın kurduĐu gönül köprülerine sayesinde.

EĐitimime Üsküp'te kreŐe giderek baŐladım. İlk baŐta ok zorlandım fakat herkesin Makedonca konuştuĐu ortamda bu dili daha hızlı öĐrendim. Hatta Őu anki dil bilgimden daha iyi idi. Ardından eve yakınlıĐından ve Türke eĐitim vermesinden dolayı evin yakınındaki ilkokula gittim. Bu okulda Türke, Makedonca, İngilizce ve Fransızca (semeli) eĐitim aldım. İlkokulda sınıfımda toplam 12 kiŐi vardı. O zamanki düşünce sınıflardaki bu azalmalar devam ederse Türke eĐitimin kapanacaĐı yönündeydi. Fakat hâlâ Türke sınıflar var ve bazı okullarda öĐrenci sayısı artarak eĐitime devam ediyor. Bu Türk soydaŐlarımız için mutluluk verici. Lise eĐitimimi ise Üsküp'te sayısal bölümde tamamladım. Lise eĐitimi sürecinde dil bilgim geliŐti. Daha ok kùltürel ve tarihsel araŐtırma gezileri yapma fırsatım oldu ve hâlâ kùltürel ve tarihsel farkındalıĐımı geliŐtiriyorum. Farklı projeler ile farklı lkeden insanlar tanıdım. Ne kadar kùltür farklılıĐı olsa da aslında ne kadar ok ortak noktamızın olduĐunu öĐrendim. Bazıları ile hâlâ iletiŐim hâlindeyim. Gerek dil, gerekse kùltür ve arkadaŐlık anlamında ok Őey öĐrendim. Bir soru vardır, "ok gezen mi ya da ok okuyan mı bilir?" diye. Hem okuyan hem gezen ok Őey bilir ve öĐrenir. Okuyan gördükleriyle, yaŐadıklarıyla ve kiŐilerle pekiŐtirir diye düşünüyorum. Zaman su gibi geerken, hayatımda önemli bir karara yaklaŐmıŐım. O da nerede okuyacaĐımdı.

* Trakya Üniversitesi Uluslararası İliŐkiler Bölümü İkinci Sınıf ÖĐrencisi

Ne kadar Kuzey Makedonya'ya alışsam da memleket özleminden dolayı hep Türkiye'de okumak istedim. İnsan nerede olursa olsun, şartlar ne olursa olsun memleket hep farklıdır. Millî duygular ile geldiğim Türkiye'de şu an Uluslararası İlişkiler okuyorum.

Sonuç olarak, belki de yurtdışında edindiğim tecrübeler olmasaydı farklı düşünecektim veya farklı kararlar alıp farklı şehirde olacaktım. Bir insanı bazen bir kitap, söz, insan veya bir ülke değiştirebiliyor. Sanırım ben bunu yaşadım. Bazen bir ülke veya bir kültür bile bir kitaptır anlamak isteyene. Bu nedenle yurtdışını görmek, gezmek ya da eğitim almak önemlidir tavsiye ederim. Farklı dil ve kültürler insanların renkleridir.